ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 90/2024 - PRES/GABPRES

Presidência do Desembargador Daniel Ribeiro Lagos. Presentes o Vice-Presidente e Corregedor
Regional Eleitoral, Desembargador Marcos Alaor Diniz Grangeia, e os (as) juízes e juízas
membros José Vitor Costa Júnior, Ricardo Beckerath da Silva Leitão, Arlen José Silva de Souza,
Sergio William Domingues Teixeira e Letícia Botelho. Procurador Regional Eleitoral, Leonardo
Trevizani Caberlon. Secretário Marcelo Silva Marinho. Às onze horas foi aberta a sessão.

JULGAMENTOS

1. REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
ELEITORAIS PJe n. 0600399-22.2024.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relatora: Juiz ARLEN JOSÉ SILVA DE SOUZA
Assunto: Regularização de Contas Eleitorais
Requerente: EDIVALDO COELHO DA SILVA
Advogado: Nazareno Bernardo da Silva - OAB RO 8429
Advogado: Douglas Ricardo Aranha da Silva - OAB RO 1779
Decisão: Pedido deferido, nos termos do voto do relator, à unanimidade.

2. PROPAGANDA PARTIDÁRIA PJe n. 0600459-92.2024.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relatora: Juíza LETÍCIA BOTELHO
Assunto: Veiculação de Propaganda Partidária - Em Inserções
Requerente: DIRETÓRIO ESTADUAL DO PARTIDO REPUBLICANOS
Advogado: Cássio Esteves Jaques Vidal - OAB RO 5649
Advogado: Gustavo Santana do Nascimento - OAB RO 11002
Decisão: Pedido deferido, nos termos do voto da relatora, à unanimidade.

3. RECURSO ELEITORAL PJe n. 0600405-42.2024.6.22.0028
Origem: Mirante da Serra/RO
Relator: Desembargador MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA
Assunto: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Vereador
Recorrente: JORGE LUIS SANDES SIQUEIRA
Advogada: Marli Rosa de Mendonça - OAB RO 2623
Advogado: Cássio Esteves Jaques Vidal - OAB RO 5649
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
Decisão: Recurso conhecido e desprovido, nos termos do voto do relator, à unanimidade.

O Senhor Presidente manifestou sua solidariedade pelo falecimento do genitor da Juíza Tânia
Mara. Nada mais havendo a ser julgado, foi lida e aprovada esta ata e encerrada a sessão às

onze horas e vinte e sete minutos. E, para constar, eu, Marcelo Silva Marinho, lavrei a presente
ata, que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

Porto Velho - RO, 10 de dezembro de 2024.

Desembargador Daniel Ribeiro Lagos
Presidente do TRE-RO